
Lehrekretariate für Zahnmedizin2021, WiSe2024, 7. Fachsemester:

Modul Diagnostik I: Praktikum der zahnmedizinischen Diagnostik und Behandlungsplanung I

CC03 - Abteilung für Zahnerhaltung und Präventivzahnmedizin - CBF

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

CC03 - Abteilung für Zahnärztliche Prothetik, Alterszahnmedizin und Funktionslehre - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

CC03 - Institut für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul KFO I: Praktikum der kieferorthopädischen Diagnostik und Therapie I

CC03 - Abteilung für Kieferorthopädie, Orthodontie mit dem Arbeitsbereich Kinderzahnmedizin - CBF

Prof. Dr. Kathrin Becker kathrin.becker@charite.de

Dr. med. dent. Julia De

Geer

julia.de-geer@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

CC03 - Institut für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul Radiologie: Radiologisches Praktikum

Modul OP-Kurs I: Operationskurs I

CC03 - Abteilung für Oralmedizin, zahnärztliche Röntgenologie und Chirurgie - CBF

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

CC03 - Institut für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de
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Modul IK I: Integrierter Behandlungskurs I

CC03 - Abteilung für Parodontologie und Synoptische Zahnmedizin - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

CC03 - Abteilung für Zahnerhaltung und Präventivzahnmedizin - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

CC03 - Abteilung für Zahnärztliche Prothetik, Alterszahnmedizin und Funktionslehre - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

CC03 - Institut für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul Pharma/Tox: Pharmakologie und Toxikologie

CC05 - Arbeitsbereich Toxikologie - CCM

Heike Negatu 525 112 Luisenstr. 7, Ebene 2, Raum 006 heike.negatu@charite.de

CC05 - Institut für Klinische Pharmakologie und Toxikologie - CCM

Heike Negatu 525 112 Luisenstr. 7, Ebene 2, Raum 006 heike.negatu@charite.de

CC05 - Institut für Pharmakologie - CCM

Melanie Briese 525 002 Institut für Pharmakologie, Hessische Str. 3-4,

10115 Berlin, CCM, BT 3111, E2, Raum 025

melanie.briese@charite.de 10:00 - 13:00 Uhr

Modul Hygiene: Hygiene, Mikrobiologie und Virologie

CC05 - Institut für Hygiene und Umweltmedizin - CBF

Anna Lena Matern 450 - 577 612 anna-lena.matern@charite.de

Miriam Beuge 450 577 612 miriam.beuge@charite.de

Jennifer Golembus 450 570233 jennifer.golembus@charite.de

Solvy Wolke 450 577920 solvy.wolke@charite.de

CC05 - Institut für Mikrobiologie und Infektionsimmunologie - CBF/CVK

LSM Lehrsekretariat

Mikrobiologie

450-524358 lehrsekretariat-mikrobiologie

@charite.de
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CC11 - Institut für Virologie - CCM

Lea Klocksiem 450 625072 lea.klocksiem@charite.de

Modul Innere Medizin: Innere Medizin einschließlich Immunologie

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Rheumatologie und Klinische Immunologie - CCM

Sabine Dettmer 450 613 052 /

513 052

Luisenstraße 13, 10117 Berlin sabine.dettmer@charite.de

Vivien Kluckow 450 513082 vivien.kluckow@charite.de

CC12 - Medizinische Poliklinik - CCM

Nadine Eligia Geese 450 514 059 Luisenstraße 13a, Ebene 2, Raum 040 nadine.geese@charite.de

CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hämatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CBF

Susanne Munz 450 - 513 404 susanne.munz@charite.de

Michaela Deparade 450 - 513404 Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin michaela.deparade@charite.d

e

8-16 Uhr
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